РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое
«09» марта 2017 г.	                                                                                        № 23

Об утверждении годового отчета
о реализации муниципальной программы Троицкого
сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»  за  2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», распоряжением Администрации Троицкого сельского поселения от 15.09.13 № 105 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Троицкого сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  годовой отчет о реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»» за 2016 год, утвержденной постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013. № 96,  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Троицкого сельского поселения					О.Н.Гурина

Приложение
к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения
от 09.03.2017  г.  № 23

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Троицкого сельского поселения
«Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»»

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,
достигнутые за отчетный год

	Администрация Троицкого сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение».
	Муниципальная программа «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» утверждена постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013г. № 96.
	Общий объем финансирования Программы  за 2016 год за счет средств бюджета Троицкого сельского поселения составляет 170,7 тыс. рублей.

Раздел 2. Результаты реализации мер правового регулирования

Нормативно-правовые акты , касающиеся в части изменении требований к муниципальным служащим и муниципальной политики, в 2016 году не принимались.

Раздел 3. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию  мероприятий муниципальной программы

Сведения об использовании средств бюджета поселения за 2016 год на реализацию муниципальной программы « Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» приведены в приложении №1 к годовому отчету.

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу
 « Муниципальная служба в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»»

	Изменения  в муниципальную программу «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»» в отчетном году вносились , согласно следующим нормативно-правовым актам:
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 26.01.2016 г. № 10 «О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013 г. № 96 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 25.07.2016 г. № 105 «О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013 г. № 96 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 22.11.2016 г. № 168 «О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013 г. № 96 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»;

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации программы

Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Троицкого сельского
поселения «Муниципальная политика
 в муниципальном образовании
«Троицкое сельское поселение»

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2016 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	« Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение», подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Троицком сельском поселении»
	всего
	170,7
	170,7

	бюджет поселения
	170,7
	170,7

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Мероприятие 1.
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Троицкого сельского поселения, проектов нормативно-правовых актов и иных информационных материалов в средствах массовой информации
	всего
	146,2
	146,2

	бюджет поселения
	146,2
	146,2

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Мероприятие 2.
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Мероприятие 3.
	Развитие механизмов социальных гарантий и дополнительного страхования муниципальных служащих, в том числе: совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих (диспансеризация)
	всего
	24,5
	24,5

	бюджет поселения
	24,5
	24,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники